nunc obtines, cum canonicatibus et praebendis, quos in Zacensi, sancti Egidii Pragensi, nec

non sancti Christofori in Tyn ecclesiis nostrae Pragensis diocesis es rite et rationabiliter

assecutus, licite retinere valeas , auctoritate ordinaria favorabiliter dispensamus; pro vi s ^),

quod juxta ecclesiarum ipsarum consuetudinem, per honestos et idoneos vicarios in ipsis

ecclesiis vice et nomine tuo deserviri sie facias, quod ecciesiae ipsae debilis non frauden-

tur obsequiis, et alia, quae ipsis praebendis et canonicatibus sunt annexa, nuUatenus negU«

1) MS. aliquam, 2) MS. provisio.
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gantur. In cujus lestimoniuni rci praesentes literas tibi damus, sigilli nostri appositione

munitas. Dalum Pagae, anno domini M^CGCXV, V" Nonas Julii.

10 a}

Btrnhardns S. . E. cardinalis Jchannem Pragensem episccpum horlatur , ne fratrcs crdinis

Mincrum in sua diceccsi cpprimi sinat. (Cap. I, 40. /. 325".^'

. 1315.

Veneiabili in Christo palri, amico nostro carissimo, domino Johanni dei gralia

episcopo Pragcnsi : Bernhardus ejusdem miserat.ione sanctae Angutae (sic) diaconus cardi-

nalis, sakilem cl sincerae dileclionis aíFectum. Zelus domus domini animum nostrum monet,

ut cos, qui in ca ubereš fruclus condunl, specialis amoris et devolionis brachiis amplecta-

niur. Ilinc est, quod in amore cl devotione ad fratrum Minorum ordinem sumus ab annis

leneris enutriti
;
quo circa, cum ipsos percipimus nioleslari, vel in Christi, cui se dedicarunt

servilio, aut in promovendo fruclu domus ecclesiaslicae, ad quem proferendum sunt a sede

apostolica destinali, per aliquos cernimus inpediri, zelus ipse hoc tolerarc aequanimiter (
permitlit, nec amor ipse sinil, ut diiecti plagis gravibus fciiantur, et diligentis animus dolo-

res non sential dilectorum. Hoc ideo diximus, quia cum cordis amaritudine percipimus,

quod vos fratres Minores in Praga residentes, qui reverendi in Christo patris ac domini

domini A. dei gratia sanctae Mariae in porlicu diaconi cardinalis, nostri avunculi, curae

prolectioni et defensioni cum céleris ej'usdem ordinis fratribus per sedem apostolicam sunt

commissi, multiplicibus gravaminibus niolestalis; nam cum rediislis de consilio generali,

ipsos graviter diíTamastis, praedicando A cstris populis in (sie), ordinem ipsorum esse deletura

in praedicto concilio generali, cum tamen ipsum ordinem felicis recordationis dominus Cle-

mens papa quintus magis approbavit, ut apparet ex declaratione super ipsorum régula et

vila in eodem concilio, in qua idem papa protestatur, ipsum ordinem fore sanclum et ex

eo in horto ecclesiae fruclus uberes provenire. Quosdam presbyteros ignotos praedicare

permittilis, quod fratres ipsi non habent poleslatcm absolvendi ipsis confessos, et quod

nullus débet eis confiteri; cum tamen in praedicationibus et confessionibus , quas eis con-

cessit sedes apostolica, praedictos fruclus uberes proférant animarum. Quorum quidem

presb\terorum exsecrabilis diííamatio scrupulo vestrae conccssionis occultae carere non

potest, quia tam manifesto diíTamationis facinori et mendosae assertioni, salutis animarum,

ad quam promovendam ex debito pastoralis ofFicii vos obligatos noscimini, impeditivae, de-

finitis (sie) obviare. Eorumdem fratrum insuper cimiterium in Castro Ricow benedicere

non vullis, et volentes benedicere prohibefis. Eos insuper, qui loci fruclum (sie) in Sacz

aedificia destruxerunt et plurimas injurias intulerunt, diffinitive asseruistis ex hoc sententias

excommunicationis minime incurrisse, cum tamen in eorum privilegiis pateat conlrarium

contineri, ac per hoc maleficos ad nocendum eis fortius animastis, quos punirc et corri-

gere debuislis , qui eslis privilcgiorum ejusdem ordinis conservator. Postremo quasdam

religiosas, appellatis (sie) Magdulenilas, nullius tamen religionis approbatae, in prima distantia

a loco fratrum, per eorum privilegia prohibitam, dcfendilis in loco ipso sie indebite usur-
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pato, qiias niagls secundum privilegia eorum inde repellere dcbuistis, Nec credenduni est,

quod illustris princeps, dominus rcx Bocmiae, ipsas Magdalenitas in loco illo, in sedis apo-

stolicac conleniptum volueril, ul praetcndere dicimini, coUocarc. Dolentes quideni super-

scripta referimus, nec sine causa tristamur, mentis acie i'cvolventes et cernentes, ejusdem

domini avunculi nostri proteclionis tempore, ipsos fratres, curae ejusdem domini commisses,

per vos tam atrociter aggravari, in sedis apostolicae et ejusdem domini injuriam et con-

templum; hoc autem amplius animum nostrum gravât, quod sedem ipsam apostolicam ad-

vertimus sie delusam, dum per vos, cujus defensioni fratres ipsos eorumque privilegia con-

servanda sedes ipsa commisit, de vcstra fidelitate et probitate confidcns, praedicta tam

horrenda gravamina inferuntur, quae inulta pertransire nctjuaquam sedes ipsa cum tempore

accipiet patienter. Quaproptcr pro vcstro honore conservando consulimus, vestramque

Paternitatem requirimus et rogamus, quod talia adhibeatis remédia ad praedicta, ut non sit

necesse, quod ad eandem sedem praefatam gravamina ulterius deducantur; in ])raemissis

taliter vos habenies, quod ipsi fratres nostras preces et exhortationes sibi sentiant fructuo-

sas. Dalum Avinione, die XYIII Maji.

216 }
Neapulcc S. . E. cardinalis Jchanni rpisccpo Pragensi, u( fratres crdinis Mincrum in diccccsi

sua 71 pcrsequatur, scd pctius lucalur. (Cap. I, iO. /. 326".^

c. 1315.

''1 in Christo patri, domino Johanni Pragensi episcopo : Neapuleo misera-

tione divina sancti Adriáni diaconus cardinalis, salutem et sincerae dilectionis affectum. Ex

suscepta de Paternitatis vestrae sincerilate fiducia processisse dinoscitur, quod religiosi viri

ordinis Minorum fratres vestrae diocesis vos in suorum privilegiorum conservatorem a sede

apostolica inpetrasse noscuntur; propter eo (sie), quod plenius erga eos vestra debuit ex-

crevisse dilectio, quo vestrae defensionis patrocinium fiducialiter inploratur, quasi prae aliis

vestrae provinciae praelatis in vobis vigere devotionis pleniludinem confidentes. Digne ita-

que sumpsimus admirationis materiam, quod, sicut nobis datur intelligi , vos perverse

conservaloris et defensoris ofTicio, eos persequimini, ad quorum dcfensionem estis assumpti

et quasi oves dispergitis , quae providae vestrae proteclionis auxilium deberent potius de

persequentium conatibus liberari. Ea propter Paternitatem vestram requirendam duximus

et attente rogandam, sano vobis consilio suadentes, quatenus ob divinam et apostolicae

sedis reverendám nostrorumque prccaminum efficacium interventu, a quibuscumque dicto-

rum fratrum molestiis abstinentes, eos vclitis in suis defendere juribus, ipsosque

contra justitiam perturbare nitentibus assistentiae vestrae praesidiis laudabiliter obviare ;

super hiis autem nostris literis apud vos institisse recolimus, nec in eis apparuit exauditio-

nis eifectus, unde sie de cetero vos velitis circa hoc prudenter habere, quod clamosa diclo-

rum fratrum querela désistât, nec ad dictam sedem amplius repetila devenial, quae vobis

posset dampoosae reprehensionis inferre jacturam. Datum Valentiae oc.
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316 }
Ex parte cardinalis, ad idem (Cap. I. 40. f. 326.^

ce. 1315.

Venerabill in Christo (patri D. Johanni Pragensi episcopo). Sincerae devotionis

aiTcctus, quem ad fratr um Minorum ordinem , in domini clarilate sidcra praelucentem, geri-

iiius, multiplicitcr nos inducil, ut ipsuin aircctil)us inlimis prosequentes, ad promovendum

el fovendum status ejus prosperum et Iranquillum studium libentcr et operam, qua possu-

mus, apponamus. Sane ex quorumdam relatione non absque cordis amaritudine nuper

accepimus, quod vos, qui praedictos fratres fructuose in vinea domini laborantes protegen-

dos a sede apostolica suscepistis, ipsos non sine coelestis agricolae displiccntia molestantes

variis afflictionibus in ejusdem cultura vineae perturbatis. Dicunt enim, quod cum de gene-

rali consiliü rediistis . ex quibus, si eis vcritas suiTragatur, admiramur non modicura,

cum non conscrvatoris vices gercre, sed impediioris potius, facta hujusmodi vos ostendant.

Quapropler Paternitati vestrae consulimus, vosque plena cordis aiîectione roganius, quatcnus

divinae majestatis inluitu vestrique conservatione honoris, necnon nostrorum intcrvcntu pre-

caminum attendentes sollicite, quod tam ratione oiïïcii conservatoris assumpti, quam eliam

ex pontificalis debito honeslatis, praefalos fratres debelis protegere diligenti studio ac fovere,

a praedictis molestationibus, perturbationibus et injuriis totaliter desistatis; in pracmissis tali-

ter vos liabenles, nostrasque preces si placet, sic eiTicaciter admittentt's, quod ipsi fratres in

suis juribus, privilcgiis et libertatibus praeservali praedicando et alia exercendo libère, quae

ad commodum pertinent, animarum, acdificarc valeant ad salutem, et vos apud deum ex

vestro conscrvatoris officio acternac retributionis praemium et apud dominum nustrum futu-

rum summum pontifícem , quem dante domino habere speramus in brevi, mereamini laudis

praeconium obtinere, nosque vobis exinde ad gratiarum merita teneamur. Datum .

Conve7ifiis scrcrum dcmus S. Laurentii Pragac chligat scsc ad sclvcndas quctannis VIII libras

ccrae allari S. Sihcslri in ccclcsia Pragcnsi. (Cap. /, 4Ü. y. 314*.^'

1316, s. d. (Pragae.)

Obligaïur ecclesia S. Leonardi ad solvendam ceram altari S. Silvesti in ecclcsia Pragonsi.

IVos priorissa totusque conventus sororum domus sancti Laurentii in Praga, sub

cura fratrum Praedicatorum degentium, notum facimus universis praesentes literas inspectu«

ris, quod translatus (sic) nobis de domo sanctae Annae ad ipsam ecclesiam sancti Laurentii,

quae parochialis erat ecclesiae censebatur (sic), venerabilis in Christo pater dominus Johan-

nes Pragensis episcopus debitam sibi in ipsa ecclesia subjectionis reverentiam nolcns sine ali-

cujus memorialis indicio per nos et nostri ordinis privilegia absorber!, ecclesiam ipsam in

nostri ordinis et in nostrae congregationis dominium transire aliter non pcrmisit, nisi nos

ecclesiae Pragcnsi, quae omnium ecclesiarum in civitate ipsa Pragensi et diocesi est mater,

in practeritae subjectionis memoriam faceremus congruam recompensam. Quapropter nos
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cum venerabilis patris nostri fratris prioris provincialis per Boemiam gubernatoris nostri

habilo consilio, auctoritate, conniventia et consensu, ex magna ipsius domini episcopi libe-

ralitalis benivolentia, qua nostrae in hoc voluit condescendere paupertati, sie praediclae sub-

jectionis debitum ipsi domino episcopo duximus compensandum, quod libris cerae,

quae nobis a plebano ecclesiae sancti Leonardi ibidem in Praga annis singulis debitae sunt,

octo libras altare sancti Silvesti in ipsa Prägens! ecclesia in perpetuum haberet a nobis,

quas ex nunc ipsi altari conferimus, et omne jus, quod nobis in solutione ipsarum octo

Hbrarura cerae ab ipsa ecclesia sancti Leonardi et plebano ejusdem competit , com-

petebal vel posset competere in futurum, in ipsum altare sancti Silvesti transferimus,

nobis quatuor residuis reservatis, ita quod Ilenningus plebanus praedictae ecclesiae sancti

Leonardi, qui nunc est, et omnes plebani, qui sui in ipsa ecclesia fuerint successores, in

coena domini annis singulis praedictas octo libras cerae ministro altaris praedicti sancti

Silvesti, qui nunc est, vel qui pro tempore fuerit, omni postposita contradictione persol-

vant; ad quarum octo libraruni solutionem praedicto altari annis singulis in praedicto ter-

mine faciendam praedictus He . . plebanus ecclesiae sancti Leonardi de mandato et volun-

tate nostra et praedicti provincialis patris et gubernatoris nostri sc suo et omnium succes-

sorum suorum nomine obligavit, recepta in se praedicti domini episcopi monitione et

sententia, quod quandocumque in praedicto termino in coena domini praedictas octo libras

cerae ministro praedicti altaris non solveret, ex tunc statim excommunicationis sententiam ex

nunc prout ex tunc per praedictum dominum episcopum promulgatam incurreret, et eccle-

sia ipsa sancti Leonardi nulla alia adhibita sententia esset ipso facto privatus. In cujus rei testi-

monium praedictorum domini episcopi, provincialis conventusque nostri et praedicti He . .

plebani ecclesiae sancti Leo. sigilla praesentibus sunt appensa. Datum Pragae anno domini

. MCCCXVI".

218.
Episccpus absclvit abbatissam ab officio abbatiae, et dat ccnvcntui liccntiam eligendi aliam.

(Cap. I. 40, /. 317.;

Johannes dei gratia Pi'agensis episcopus: dilectis sibi in Christo Pozorz priorissae

l_otique conventui sororum in Teplicz, ordinis sancti Benedicti, salutem in domino. Licet

multa de sorore Jarosi, quae pro abbatissa monasterii vestri se gerit, saepe audiverimus, quae

nostrum rite polerant movere animum contra eam: ea tarnen propter amorem, quem ad

veslrum portamus monasterium, et ordinis vestri et feminei sexus reverentiam, condigna

hucusque distulimus animadversione punire. Yidentes tarnen, de quo dolemus, sororem

ipsam ad correctionis vel meliorationis spem non tendere, sed de malo in pejus potius

declinare, in eo maxime, quod sui status et observantiae regularis abolita (sie), postquam in

abbatissam ipsius monasterii electa est, anno elapso jam et amplius benedictionis solemni-

tate, qua abbatissae ipsius ordinis sancti Be. consueverunt et dcbent, nec habita petita

nobis, pro abbatissa se gerere et abbatissae praesumit et praesumpsit hucusque officium

exercera, obedientia quoque, quae nobis et nostrae episcopali sedi debetur, abjecta, pro-

AJ>h. T, 5. . 23
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caci contra nos ereclo rebellionis calcaneo, a nostra, quantum in ea est, subjectionc reddit

et reddidit alienam, nostra, quae sibi faccre ex officio incubenti (sie) nos contigit, non tantum

non adimplcndo , sed injurioso contcmnendo mandato: unde cum ex hiis et aliis multis,

<|uae ul praemissum est, proptor ordinis reverenliam subticemus, abbalissa officio reddidit

se indignam, ipsam, habito super hoc maluro et deliberato consilio, ab ejusdem abbatiae

officio, vosque ab ejus obedientia, quam sibi praestitislis, absolvimus, vobisque danius prae-

senlium tenore licentiam, aliam in abbalissam, quae monasterio vestro cxpedierit, eligendi,

iirmam spcm fiduciamque poncntcs in domino, quod ea, quae in clectione ipsa pro bonore

et utililate ipsius monasterii dco inspirante feceritis, debitum sortientur elTectum. Datum
Pragac .

219.
nPrccessus Vahle rigidus contra latscrcs bcncrum.a (Cap. I. 40. . 319.^

Jobannes dei gralia oc. Pia mater ccclesia cuncta suis adaequans temporibus, dispo-

ncnsquc ulililer actus suos, sie in manu stateram gestat aequaliter, ut peccanti interdum

])er miscricordiam temperet poenam, imerdum juslam reddat cum débita severitate sentcn-

liam, sicque cuncta pensans aequo iibramine, quaedam per justiliae vigorem corrigit, quae-

dam per miserationem indulget; ex quo fit, quod nec in mansueludine discretionem justi-

tiae, nec in discretionc juslitiae virtutem mansueludinis foras mittit. Cumque nobiiis vir

Wilbebiius de Landslein saepe et saepius in nos et ecclesiam Pragensem nostram tyrannica

ferocilale desaeviens, bona ipsius ecclesiae nostrae incendiis, rapinis et spoliis diversisque

injuriarum n)odis vastavcrit, damna nobis in eis quam plurima inferendo: nos praedictae

doclrinae ecciesiasticae salutaribus pracceptis ammoniti, ejusque salutari instilutione iormati,

bcel in cum. Jeru. et Budy. iiujus iniquilatis suae executores
,
adjutores, consiliarios et fau-

leres, per poenas provincialium conciliorum et nostras constitutiones, malefactoribus eccle-

siarum inflictas, debitam potuisseiiius exercere censuram: rigorem tamen mansueludine

tempérantes, volentesque secum sicut paler cum filio agcre gratiose, ipsum lam per nos

ipsos, quam per jilures suos et nostros amicos amicabibter et caritalive monuimus, ut dein-

ceps eessaret a laHbus, et de illatis nobis et ecclesiae nostrae injuriis et oiFensis et damnis

salisfacerel conipelenler. Sed licet sie apud cum benignitatis et mansueludinis curaremus

insistere lenitale: ipse tamen Pbaraonis imitatus duritiam, et obturans more aspidis aures

suas, bujus paternae afl'eclionis monita data obstmalione et obstinala elalione despexit,

l'actu.sque ex audacia impunitalis crudclior, iniquilatem iniquitali acluum suorum malignitale

conjunxit. Adunatis enim sibi hiis diebus praedictis et aliis suae factionis complicibus, civi-

latem nostram Pilgrems , raptis prius et abductis omnibus, quae circumquaque erant, homi-

num nosirorum bonis, ipsam expugnare gesliens, Iota fortitudinis suae virtute vaüavit, tan-

lamque ibidem in caede hominum damnisque rerum immanilatem exercuit, quod in com-

paratione eorum, quae fecit, barbarorum rabies non est major. Non valenles igitur absque

gravi Cbrisli offensa et ecciesiasticae liberlatis injuria tot et lantas iniquitates ejus et scelera

nosiraeque ecclesiae olïeusas et damna tam notoria iilterius tolerare, urgente nos «-
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scicnlia, practcrire non possunius, quin contra cum dignis poenarum animadversionibus

procedamus. Cum igitur malefactorcs hujusmodi per constitutiones praedictas ipso facto

cxcomniunicali sint, et ecclesiae, quarum patroni existunt, intcrdirto ecclesiastico sint sub-

jeclae: mandamus in virtute sanctae obedienliae et sub poena excommunicalionis,

qualenus in die . . et in aliis singulis diebus dominicis in ecclesia Pragensi, cum populum

Chrisli fideliuin magis videi-itis congregatum , praediclos Wi . . et . . nominatum aliosque

complices eorum in genere, pulsalis campanis et exlinctis candilis, exconmuinicatos denun-

ciari faciatisj et lainqunm exoommunicatos ab omnibus Christi fidelibus arcius evitari; hoc

jn dcnunciatione ipsa soHiciic adjungentcs, quod eorum etiam ecclesiae, in quibus patroni

existunt, ecclesiastico subjaccnt interdicio
,

propler quod nec in ecclesiis
,

ipsis nec alibi

divina eis dcbent celebrari oITicia, nec aliqua praeter baptisma parvulorum et poenilendas

morientium sacramenta ecclesiastica ministrari, donec de praedictis ecclesiae nostrae illatis

injuriis débita satisfactione exhibita absolutionis bencficium meruerint obtinere. In hujus

autem noslri exsecutione mandati inveni (sie) taliter vos opportet, ut quantmn in vobis

obedientiae virtus et ecclesiasticae libertatis amor eferveat, operis demonstretur efPectu.

Dalum .

Johannes cpisccpus Pratensis ccmmitlit sese palrceinio cardinalis in curia Romana. (Cap.

I, 40./. 319V
Episcopus committit se patrocinio carJinalis, submiltens se et sua ad ipsius beneplacitum et mandátm.^ in Christo patri et domino, domino . tituli S. Marcelli presbytere car-

dinali, domini papae vicecancellario : Johannes oc. cum subjectionis reverentia, ad ejus

mandata se totum. Comperta famae vestrae dulcedine, tanto fui statím vestrae dominationis

amore succensus, quod finem vix videra potui, quousque super me invocaretur mellifluum

clementiae vestrae noraen. Quamobrem meis in Romana curia procuratoribus aliis, famiha-

ribus et araicis, id injunxi praecipuum, ut adhoc suae me sollicitudinis cura perducerenl,

ut >^estrorum familiarium sucictati conjunctus, sub Acstri umbra nominis gloriarer. Et quia

discretus vir Sy. Lubucensis canonicus , procurator meus in curia, mihi nuper per suas

significavit literas, quod desiderii niei metas jara attigi, quia vos ex vestrae bonitatis mulli-

tudine me vestrorum dignatus estis capellanorum consortio aggregare: pro hoc vestrae Pater-

nitatis provolutus ad pedes, grates refero, non quas debeo, sed quas possum, et supplico,

ut meis et ecclesiae meae negotiis in vestram tam benigne promotionem assuniptis, meis,

cum per praedictum procuratorem raeum ex mea fueritis parte ammoniti, vos patrem ex-

liibere dignemini et dominum gratiosum. Et si in partibus meis sunt nunc, (vel) deinceps

erunt aliqua, in quibus meum esset vestrae dominationi opportuuum servitium : statim, ut

mihi in hiis vestra patefiet intentio, promptus in me non décrit ad obsequendum effeclus.

Datum .
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Ejjisccpus mandai, ut archidiaconus pcnat interdictum in ecclesiis , in quihus muniliones ccn-

ttruunlur, (Cap. I, ^. /. 25 1".^

Johannes, Pratensis episcopiis, honorabili viro domino archidiacono íali, salutem

in domino. Cum nobilis dominus . de . . violenliis multiplicibus, quas prius in bonis

episcopatus nostri per se et suos praesumpsit admittere, non contenlus, nunc de novo

Thiow fsicj oppidum noslrum cum viliis adjacentibus, timore dei poslposilo, ausu sacrilego in-

vadens, vastavcrit hostiliter et temere per spolia et rapinas, homines ibidem quam plurimos

duriter vulnerando; nos lantae temeritatis saevitiam sacrilegam et profanam dissimulare ali-

quatenus absque salutis et honoris commodo non valantes, discretioni vestrae mandamus in

virtute sanctae obedientiae et sub poena excommunicationis firmiter et expresse, quatenus

cum etiam nobilis idem quam plures ecciesias, in quibus ipse jus patronatus obtinet, in*

castcUare praesumpserit, contra synodalem constilutionem nostram et alias canonicas san-

ctiones, tamdiu quamlibet ecclesiam in bonis suis subjiciatis et subjici faciatis per decanos

vestros ecclesiastico interdiclo, ita quod ibidem praeter baptismata parvulorum et morien-

tium poenitentias nulla exerceantur ecclesiastica sacramenta , nec aliquorum corpora tumu-

lentur, univcrsis ipsius et honiinibus et familiis etiam in aliis ecclesiis omnibus et singuHs

in vestro archidiaconatu constitutis remotis totaliter a divino officio et praefata ecclesiastica

sepultura, donec aliud a nobis receperetis in mandatis; contradictores ad id quoslibet et

rebelies per censuram ecclesiaslicam taliter compellendo, quod vestrae obedientiae meritum

favoris nostri benivolcntia perpensius attollamus
;

alioquin praefatam excommunicationis

poenam vos ipso facto noveritis incursuros, cum inter opera caritatis elemosvna sit virtus,

quae operit multitudinem peccatorum, divinam offensam mitigat, dat gratiam in praesenti et

addit gloriam in futuro, universitatem {sicj oc.

Episccpus mandat civibus, ut plebanc et ncn fralribns conßteantur, (Cap. L 40. f. 260*.^

Johannes dei gratia Pragensis episcopus, dilectis in Christo filiis, judici et juratis et

universis civibus talis loci salutem et sinceritatem in domino. Sincera vestrae universitatis

Providentia nobis literatorie significare curavit, quod tanta et talis dissensio est inter pleba-

num vestrum et fratres I\linores, quod corda niultorum bonorum hominum ex hoc saepius

perturbantur, ac etiam ex eadem dissensione multi homines inmemores (sie) laqueum trahi

possunt. Cujus dissensionis causam hanc evidenter pcrpendimus in vestris literis contineri,

quod fratres Minores asserunt, quod populus non teneatur petere licentiam a plebano,

quandocumque eis voluerit confiteri, plebano contrarium asserente, quod plebs sibi com-
missa, pro qua ipse tcnetur in extremo examine reddere rationem, ab eo débet petere licen-

tiam alias confilendi, cum ipse debeat cognoscere vultum pecoris sui et uniuscujuscumque

conscientiam regere, quod sibi proficiat ad salutem, et hoc ut cognoscere possit, sibi digne

debeat conferre sanctissimum eucharistiae sacramentum. Finem igitur litibus imponere et
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discordiae materiam amputare volentes, sie vobis de praelatorum noslrorum jurisperi-

torum consilio, prout petistis, duximus rescribendum
,
quod omnes et singuli, tam mares

quam feminae, plebano vestro praedicto debelis de nostro consilio et mandate, praecipue

in hiis omnibus et singulis, quae ad salutem vestrarum animarum (pertinent), humiliter sibi

et fideliter obedire. Unde scire debelis, quod quilibet vestrum non potest nee débet eo

praemisso alteri confiteri, nisi ab eo petita licentia, prout sanctorum patrum statuta et jura

canonica hoc decernunt.

Processus contra illos, qui ncn solvunt famales. (Cap. /, 40, f. 224".^

Johannes dei oc. dilecto sibi in Christo . . decano salutem. Quia sicut nobis ex-

posuisti, multi, qui in decanatu tuo consistunt, nostros décimales denarios non solvunt nee

curant solvere, quandocumque (sie) rigide moneantur: quare ne sic per talium inobedien-

tiam jura nostra remaneant insoluta, ut illos omnes, qui ipsos nostros décimales sive fumales

denarios per te moniti non solvunt, excommunicare , suspendere ab officio et divinis, et

eorum ecclesias interdicto subjicere et omnem aliam poenam spirituálem et pecuniariam,

quam eos magis timere videris, ipsis imponere valeas, plenam tibi et expressam tenore

praesenlium concedimus facultatem.

Forma, quando parcchiani nolunt solvere décimas suis rectcribus. (Cap. I. 40. f. 28b.J

Sua nobis . . rector . . ecciesiae petitione monstravit, quod nonnulli parochiani ejus-

dem ecciesiae de proventibus terrarum, vinearum, hortorum et aliorum bonorum, quae infra

limites parochiae ejusdem ecciesiae obtinent, décimas ipsi ecciesiae eidem rectori solvere

indebite contradicunt, quandam pravam consuetudinem, quae corruptela dicenda est potius,

praetendentes, videlicet, quod de talibus nuUi adhuc décimas persolverunt. Cum igitur tanto

sint graviora crimina, quanto diutius infelicem animum delinent alligalum, (et) universalis do-

minii quasi quodam titulo speciali sibi dominus décimas reservavit: mandamus, quatenus, si

est ita, praefatos parochianos, ut consuetudine hujusmodi non obstante, décimas de prae-

dictis eidem ecciesiae débitas dieto rectori integre ut tenentur persolvant, monitione prae-

via, per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, praevia ratione compellas.

Ccmmissio visitationis monasterii. (Cap. /, 40. f. 224*,^

Johannes dei . honorabili viro, magistro Gregorio, salutem. Saepe nobis multa,

de quibus satis doluimus et dolemus, de Tepiieensi fuerunt monasterio nuntiata, quod vide-

licet monasterio ipso disciplina regularis observantiae et ea, quae ad bonum ipsius mona-

sterii statum pertinent, etsi non in totum abolita, in majori tamen imo in parte sunt maxima

dirainuta; unde cupientes, quantum in nobis est, monasterii ipsius statum corrigere et mores
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personarum in eo dcgentium ad viam rcduccrc salutareni: vobis, de cujus discretione et

Providentia plene confidimus, injungimus per praesentes, quatenus ad monasterium ipsum

personaliter accedenles, statum ejus tam in capite, quam in membris cum omni diligentia

et sollicitudine inquiratis, et ea, quae correctione et rcformalione indigere videritis, taliter

corrigalis et in stalum reducatis fruclifcrum , iit apud dcuin conscquamini meritum, et a

nobis de bono possitis opere conimendari. Dalum anno . . .

Gl- gerins pp. XI archicpisccpo Pragcnsi. (Cup. 1, 40. y. 336*^1

1374, 13 Januar. (Avinionc.)

Articuli contra dominum IVIilliczium , litera ad arcliiepiscopum a papa.

Gregorius episcopus, servus scrvorum dei, vcnerabili fratri archiepiscopo Pra-

gensi, salutem et apostolicam benedictioncm. Plurium fidedignorum relatibus ad nostrum

pervenit auditm, quod quidam Milleczius presbyter, olim sacrista Pragensis, sub specie san-

clitatis spiritu elatinnis et temeritatis assumpto, et praedicationis, quod sibi non coni-

petit, usurpato , mukös errorcs non solum temerarios et iniquos, sed eliam liacrcticos et

scismaticos, utique nimium scandalosos et periculosos, fidelibus, praesertim simplicibus, dicere

et publice praedicare in tuis civitate et diocesi Pragcnsi praesumsit hactenus et prae-

sumit, nonnullas personas utriusque sexus ad ejus sectam, quam damnabiliter inculpavit,

ac in errorcs detestabiles et reprobandos actus in derogationem katliolicae fidei et con-

temptum sacrorum canonum inducendo, prout in quibusdam articulis scriptis in cedula,